



Warszawa, maj 2021 roku

Szanowni Państwo,
Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy,
Członkowie i Sympatycy Komisji Historycznej TPW,

Pragniemy tym razem namówić Państwa na rozmowę o gwarze warszawskiej... Przedsmak tejże mieli Państwo podczas naszego marcowego zdalnego zebrania „tyrmandowskiego”. Majowe spotkanie Komisji Historycznej Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Warszawy poświęcimy **gwarze stołecznej z perspektywy historycznej** oraz **społecznej**, jak również poznamy **Stowarzyszenie Gwara Warszawska**. Stowarzyszenie to nieliczna acz prężnie działająca grupa przyjaciół Syreniego Grodu, których celem jest przywrócenie blasku dawnemu charakterowi naszego miasta, ocalenie od zapomnienia języka Warszawy tudzież prowadzenie na jego rzecz edukacji, promowanie tradycji, folkloru i kolorytu dawnej Warszawy, co więcej – podejmowanie badań nad językiem warszawskim, postaciami związanymi ściśle z gwarą warszawską i jej piewcami – takimi jak Stefan Wiechecki „Wiech”, Stanisław Grzesiuk i wielu innych.

Naszym narratorem i przewodnikiem podczas spotkania będzie pan **Radosław J. Potrac** – prezes Stowarzyszenia Gwara Warszawska, flancowany warsiawiak całym sercem oddany Pradze Północ i Warszawie, członek Prezydium Zarządu Głównego TPW.

Mamy nadzieję, że nie są Państwo w następny piątek nieczasowi i już rychnują się na klawią wymianę myśli w niczego watej, doletniej i przytomnej ferajnie. Uszanowanko!

Nasze spotkanie rozpocznie się o **17:00** w piątek **21 maja**. Zobaczymy i usłyszymy się poprzez platformę *Google Meet*, a internetowe zaproszenie wysyłamy wraz z niniejszymi słowami. Wystarczy „kliknąć” w link, który Państwu się wyświetla – w treści mailowej wiadomości (**meet.google.com/jbx-apit-bsw**) – na moment przed 17:00 w piątek, włączyć mikrofon oraz kamerę – i to wszystko.

Życzymy Państwu zdrowia!

Do zdalnego zobaczenia w piątek **21 maja** o **17:00**.

Z dobrymi myślami,

MIKOŁAJ MADUROWICZ
Przewodniczący
Komisji Historycznej Zarządu Głównego TPW

HALINA NIEMIEC
Zastępczyni przewodniczącego
Komisji Historycznej Zarządu Głównego TPW